
本日の
レース展望

中島が３勝目！川原、大野が評判パワー
「第５４回飛龍賞競走」の３日目。初日連勝発進の中島孝平(写真)、吉田一郎は早くも土がついたが、中島は後半巻き返して３勝目をマークした。仕上がり的には中堅よりやや上のレベルだが、本日１１Ｒ

は④カドが見込める組み合わせで、初日に続き快ショット一撃か。パワー的には川原祐明、大野芳顯がピットでも評判の仕上がり。特に川原はスリット足が良く、８Ｒ④カド戦は舟券的妙味満載のカード。

地元期待の田中和也はダービー出場を控えて微妙な走りだが、パワー的には良化ムードあり。

サンケイスポーツ創刊70周年記念第54回⾶⿓賞競⾛
10/1・2・3・4・5・6 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 3955 眞田 英二 B1 37.0 3 4 3 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 2 3703 鳥飼 眞 A2 42.5 3 4 4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 3516 吉原 聖人 B1 32.7 3 3 3 5 6 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

4 4995 田邉 亮蔵 B1 30.5 3 3 3 6 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 5 5316 村松 将平 B1 42.4 4 3 3 4 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5407 中岡 駿 B2 F1 33.6 3 3 1 5 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント ここまでまったく目立たない眞田だが、外枠続きもあった。このイン戦で軌道修正したい。総合力は②コースの鳥飼でこちらが軸艇か。吉原も圏内補。

予選

15:26

○ 1 4728 山口 亮 B1 37.9 4 4 3 6 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

2 4636 赤池 修平 B1 39.4 3 3 3 2 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4363 大野 芳顕 A2 35.1 5 4 4 1 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4821 妻鳥 晋也 B1 40.1 3 4 3 6 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

5 5375 庄島 潤成 B2 F1 24.5 3 3 1 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 6 4522 古澤 光紀 A1 F1 27.3 4 4 5 2 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.465 フォーカス 3連単：3－1＝6 , 3－1＝4 , 3－6＝4 , 1－3＝6 2連単：3＝1 , 3－6 , 3－4

コメント ピットで評判パワーは大野。②コースが凹みそうな展開で、③コース全速攻めの期待。イン山口も出足は悪くない。古澤、妻鳥の流れ込みが接戦へ。

予選

15:49

○ 1 4615 板倉 敦史 B1 28.3 3 4 3 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 2 4031 飯島 誠 B1 14.2 4 3 3 2 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4357 田中 和也 A1 27.1 3 4 5 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 4 4055 吉田 俊彦 A2 26.8 3 4 4 5 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

5 4948 木場 悠介 B1 36.9 3 4 3 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5315 浅井 翼 B1 39.2 3 3 2 3 ー 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝2 , 3－4＝2 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－2

コメント ピリッとしない田中だが、初日よりは良化ムード。③コース位置なら攻守自在に抜け出しそう。イン板倉も上昇中で一発ある。吉田はマーク流れ込み。

予選

16:21

○ 1 4899 占部 一真 B1 39.0 3 4 3 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

2 4383 竹田 吉行 A2 F1 42.7 3 3 4 4 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
◎ 3 4230 濱崎 直矢 A1 F2 37.6 4 4 5 3 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 4 4105 松下 直也 A2 29.3 3 4 4 4 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 5 4163 山崎 裕司 A2 49.5 5 4 4 1 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 5128 坪井 爽佑 B2 30.1 3 3 3 3 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝5 , 3－4＝5 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－5

コメント イン占部は握り込みが甘い。となると②コース竹田が不安定。ここはF２ながら仕掛けが決まっている濱崎の攻守自在戦。山崎、松下も好位接戦。

予選

16:46

◎ 1 4209 藤田 竜弘 A2 35.5 4 4 4 2 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 3313 本吉 正樹 B1 F1 25.7 3 3 3 2 ー 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4421 森作 広大 B1 20.1 3 3 3 5 ー 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 4 4834 浜本 裕己 B1 41.2 5 4 3 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 3955 眞田 英二 B1 37.0 3 4 3 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

△ 6 4579 中嶋 健一郎 A1 27.2 3 5 4 1 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝6 , 1－4＝2 , 1－6＝2 , 4－1＝6 2連単：1＝4 , 1－6 , 1－2

コメント やや崩れた藤田だが、パワーバランスは悪くない。この組み合わせでインなら勝利を意識した踏み込み。パワーは④カドの浜本。これに乗る中嶋も好位。

住之江ファイブ

17:19

1 4995 田邉 亮蔵 B1 30.5 3 3 2 6 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 2 4437 中田 元泰 A1 27.1 4 5 4 1 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4179 広次 修 A2 F1 26.4 3 3 4 2 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3659 藤生 雄人 A2 F1 31.1 3 3 4 6 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 5 3349 吉田 一郎 A2 26.6 3 4 4 1 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5375 庄島 潤成 B2 F1 24.5 3 3 1 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 152.346 フォーカス 3連単：2－5＝3 , 2－5＝4 , 2－3＝4 , 5－2＝3 2連単：2＝5 , 2－3 , 2－4

コメント イン田邉の出足は不満。しかも、５枠の吉田が前づけで進入が深くなる。ここは連日攻めている中田の全速まくりに期待。広次も実戦足は悪くない。

予選特別Ｂ戦

17:46



サンケイスポーツ創刊70周年記念第54回⾶⿓賞競⾛
10/1・2・3・4・5・6 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 3516 吉原 聖人 B1 32.7 3 4 3 5 6 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 2 4415 下出 卓矢 A1 F1 20.3 4 4 5 6 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 3 5092 篠原 晟弥 B1 33.3 3 4 3 2 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 4 3161 古場 輝義 A2 29.3 3 4 4 1 ー 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4728 山口 亮 B1 37.9 4 3 3 6 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4887 富澤 祐作 A2 19.3 3 4 4 5 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 吉原の気配は悪くない。インで奮起の場面はありそう。ただ、下出の行き足が良化中。スリット後伸びて直撃まくり十分。篠原、古場も展開突いて好位。

予選

18:13

◎ 1 4055 吉田 俊彦 A2 26.8 3 4 4 5 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
Ｘ 2 4899 占部 一真 B1 39.0 3 3 3 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 3 4410 井上 大輔 B1 43.5 4 4 3 1 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 4 4852 川原 祐明 A1 42.7 5 4 4 1 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5407 中岡 駿 B2 F1 33.6 3 3 1 5 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 4864 小川 日紀太 B1 39.6 3 3 3 6 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,465 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝2 , 1－3＝2 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 4－3

コメント 吉田がさっぱりの状態。インスタートでなんとか凌ぎたい組み合わせ。ただ、④カド川原が好バランスで、攻守自在井上も③コースから攻める。

トワイライト8

18:43

◎ 1 4821 妻鳥 晋也 B1 40.1 3 4 3 6 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 2 4788 小池 哲也 A1 23.3 3 4 4 5 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4108 吉村 正明 B2 21.5 3 3 4 6 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4580 長谷川 雅和 A2 36.3 4 4 4 2 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4615 板倉 敦史 B1 28.3 3 4 3 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4383 竹田 吉行 A2 F1 42.7 3 3 4 4 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメント 小池はパッとしない足色。日替わり気配で本日のS展示に注目したい。妻鳥がやや良化してインスタートを張り込みそう。長谷川が流れ込んで３連単圏内。

予選

19:14

◎ 1 4488 小山 勉 A1 F1 28.3 3 4 4 5 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4834 浜本 裕己 B1 41.2 4 4 3 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 3 3703 鳥飼 眞 A2 42.5 3 3 4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 4 4522 古澤 光紀 A1 F1 27.3 3 4 5 2 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

5 4105 松下 直也 A2 29.3 4 4 4 4 6 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

6 3878 胡本 悟志 B1 40.0 4 3 3 3 ー 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 小山は、「ここ何年かで最悪のエンジン」という通り、本番はサッパリ。イン戦でどう凌ぐか…。パワーは②コースの浜本で舟券的妙味。古澤も軽快タッチ。

予選特別Ｂ戦

19:47

○ 1 3327 野長瀬 正孝 A1 F1 38.3 4 4 4 4 ー 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4948 木場 悠介 B1 36.9 3 4 3 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
◎ 3 4013 中島 孝平 A1 31.7 3 5 5 1 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 3349 吉田 一郎 A2 26.6 3 4 4 1 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

Ｘ 5 4230 濱崎 直矢 A1 F2 37.6 4 3 4 3 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

6 5092 篠原 晟弥 B1 33.3 3 4 3 2 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 142.356 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝5 , 3－4＝5 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－5

コメント ２日目はパワー不足を露呈した中島だが、Sの切れ味とさばきは一枚上。④カド位置が威力を増す。インで野長瀬が巻き返しの先手戦。前づけ吉田が好配提供。

予選特別Ａ戦

20:16

◎ 1 4415 下出 卓矢 A1 F1 20.3 4 4 5 6 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   7

2 4410 井上 大輔 B1 43.5 4 4 3 1 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 3 4163 山崎 裕司 A2 49.5 5 4 4 1 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 4 4579 中嶋 健一郎 A1 27.2 3 4 4 1 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 5 4357 田中 和也 A1 27.1 3 4 5 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4363 大野 芳顕 A2 35.1 5 3 4 1 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメント 下出は枠によりチルト調整しているが、ここはイン仕様。握り込みは来ており、しっかり逃げそう。エース機の山崎がまくり差し一閃。井上、中嶋、田中も施栓。

予選特別Ａ戦

20:45


	中島が３勝目！川原、大野が評判パワー

